熊市Ｐ協発第 42 号

令和２年９月 15 日

単位ＰＴＡ会長理事 様

市Ｐ担当副会長理事 様

熊本市ＰＴＡ協議会

会 長 松島雄一郎

担当副会長 西本 彰文

   （公印省略）

令和２年度 熊本市ＰＴＡ協議会「ＣＰプラン」助成制度の２次募集について（ご案内）

初秋の候、各単位ＰＴＡにおかれましてはますますご清祥のことと存じます。

さて、先のＣＰプランにはコロナ禍の中にも関わりませず、多数のご応募をいただきありがとうござい

ました。読書 21 件・家族 8 件・地域連携 5 件、計 34 件の事業を承認とさせていただきました。

ところで、6/23 付熊市Ｐ協発第 21 号でご案内のとおり、年度後半の単位ＰＴＡの活動をさらに応援し

ようとの趣旨で、下記のとおり２次募集をすることとなりました。

つきましては、各単位ＰＴＡでさらにご検討の上、奮ってご応募くださいますようご案内申し上げま

す。

なお、本年度はコロナ禍への対応を鑑み、各プランとも昨年に続いての連続応募を可としています。

また、読書プラン承認校のうち各区１校が参加の、県Ｐとの共催「ふれあい読書研修会」は、本年度は中

止となりました。

記

１ ２次募集内容（助成金額及び認定数）

（1）ＣＰ読書プラン・・・・２万円×10 校

（2）ＣＰ家族プラン・・・・２万円×10 校  （金額はいずれも上限です）

（3）ＣＰ地域連携プラン・・２万円×15 校

２ 応募から報告までの流れ（全プラン共通）

   ① 募集案内の送付 → ② 応募締切（10/23(金)）  → ③ 審査結果の通知（11 月中）

→④ 事業の実施   → ⑤ 報告書の提出（～２月末）→ ⑥ 助成金の支給（２月中）

３ 応募用紙・報告書様式等について

  ・応募用紙は別紙のとおりです。ＦＡＸ･メール等にてご応募ください。

・報告書様式は審査結果通知時に当該単Ｐにお届けします。支給日の確認と併せて、期限までのご

提出をお願いいたします。

   ・諸様式、関連資料等は市Ｐホームページ「ＣＰプラン関連」に掲載しています。ご利用くださ

    い。

連絡先 熊本市 PTA 協議会事務局

〒861-8074 熊本市北区清水本町 16-10

   熊本市健康ｾﾝﾀｰ清水分室 新館 2F

Tel：096-288-3750 Fax：096-288-3754

HP   熊本市ＰＴＡ協議会 検索 ←

E ﾒｰﾙ info@kumamotocity-pta.net